Aquisição de material permanente e equipamentos 
de informática para a Câmara Municipal de Pariquera-Açu, 
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 53.603,56 (Cinquenta e três mil, seiscentos e três reais 
e cinquenta e seis centavos) 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 01/12/2025 às 13h até 08/12/2025 às 08h30 

DATA DA SESSÃO: 
08/12/2025 no endereço eletrônico: www.bll.org.br  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:  
Das 09h até 15h (Horário de Brasília)

[...]

legislação em vigor, a contar da data do Termo de Recebimento Definitivo.   
2.4. Prazo de Entrega do Objeto: será de 60 (sessenta) dias, a contar do início da expedição da nota 
de empenho. 

3. Estimativa do valor da contratação: 
O custo estimado para a contratação é de R$ 53.603,56 (Cinquenta e três mil, seiscentos e 

três reais e cinquenta e seis centavos), conforme mediana de preço auferida em pesquisa de 
contratações públicas de objeto similar nos últimos 12 (doze) meses.  

4.  Adequação orçamentária: 

Créditos Orçamentários 
Unidade:    02.01.01 –  Câmara Municipal